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ANOTACE
PŘEDMĚTEM TÉTO DIPLOMOVÉ PRÁCE JE ARCHITEKTONICKÝ NÁVRH HOTELU NA STRAHOVĚ.

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ NACHÁZEJÍCÍ SE V BLÍZKOSTI STRAHOVSKÉHO STADIONU, BYLO KOMPLEXNĚ
ZPRACOVÁNO V PŘEDDIPLOMNÍM PROJEKTU V ZIMNÍM SEMESTRU 2017/2018.

NÁVRH HOTELU RESPEKTUJE URBANISTICKÝ KONCEPT A STÁVÁ SE DOMINANTOU REVITALIZOVANÉ
ČÁSTI ÚZEMÍ A ZAKONČENÍM PRŮHLEDOVÉ OSY MEZI STRAHOVSKÝM A ROŠICKÉHO STADIONEM.

STRAHOVSKÝ KOPEC POSKYTUJE ATRAKTIVNÍ VÝHLED NA PRAHU, HOTELOVÉ POKOJE JSOU
TEDY SOUSTŘEDĚNY PŘEVÁŽNĚ DO VÝŠKOVÉ ČÁSTI BUDOVY. KROMĚ UBYTOVÁNÍ POSKYTUJE
HOTEL SLUŽBY MOKRÉHO WELLNESS A PROSTORY PRO KONÁNÍ KONGRESŮ. V PŘÍZEMÍ JE
VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÁ RESTAURACE. JIHOZÁPADNÍ FASÁDY OBJEKTU JSOU TVOŘENÉ TERASAMI.
HLAVNÍ VSTUP PRO HOTELOVÉ HOSTY JE UMÍSTĚN ZE SEVERU, Z NÁMĚSTÍ NA JIHU JE UMOŽNĚN
PŘÍSTUP PRO NÁVŠTĚVNÍKY RESTAURACE NEBO KONGRESU.

ANNOTATION
THE SUBJECT OF THIS THESIS IS THE ARCHITECTURAL DESIGN OF HOTEL STRAHOV.

THE STUDIED AREA LOCATED NEAR STRAHOV STADIUM AND IT WAS A COMPLEXLY PROCESSED
IN A PRE-DIPLOMA PROJECT IN THE WINTER SEMESTER 2017/2018.

THE DESIGN OF THE HOTEL RESPECTS THE URBANISTIC CONCEPT AND BECOMES A DOMINANT
OF THE REVITALIZED TERRITORY AND THE END OF THE SIGHT AXES BETWEEN THE STRAHOV A
ROSICKY STADIUM.

“STRAHOVSKÝ KOPEC” PROVIDES AN ATTRACTIVE VIEW OF PRAGUE; HOTEL ROOMS ARE THEREFORE
MAINLY CONCENTRATED AT THE TOP PART OF THE BUILDING. BESIDES ACCOMMODATION, THE
HOTEL ALSO PROVIDES WELLNESS AND A SPACE FOR CONGRESS EVENTS. ON THE GROUND
FLOOR IS LOCATED A PUBLICLY ACCESSIBLE RESTAURANT. THE SOUTHWEST FACADE OF THE
BUILDING IS FORMED BY TERRACES. MAIN ENTRANCE FOR HOTEL GUESTS IS LOCATED IN THE
NORTH; FROM THE SQUARE IN SOUTH IS LOCATED AN ENTRANCE FOR VISITORS OF RESTAURANT
OR CONGRESS EVENTS.
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ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI STRAHOV-
SKÉHO STADIONU. STRAHOVSKÝ AREÁL JE ZALOŽEN NA HLAVNÍ KOM-
POZIČNÍ OSE OD VYSOKOŠKOLSKÝCH KOLEJÍ, PŘES OBA STADIONY AŽ
K BŘEVNOVU. NOVÁ URBANISTICKÁ KONCEPCE NEPORUŠUJE PŮVOD-
NÍ OSU HMOTAMI NOVÝCH OBJEKTŮ A NAVAZUJE NA DRUHOU KOM-
POZIČNÍ OSU MEZI STRAHOVSKÝM A ROŠICKÉHO STADIONEM. HLAVNÍ
OBJEKTY JSOU SOUSTŘEDĚNY NA PŮLKRUHOVOU PLATFORMU V SE-
VERNÍ ČÁSTI AREÁLU. Z ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ JSOU V NOVÉM NÁVRHU
ODSTRANĚNY OBJEKTY S NEVHODNOU FUNKČNÍ NÁPLNÍ. VELODROM,
BUDOVA WELLNESS, GYMNASTICKÉ HALY A VÍCEÚČELOVÉ HALY A
HOTEL OBKLOPUJÍ CENTRÁLNÍ NÁMĚSTÍ. PRO CHODCE JSOU VYTVO-
ŘENY NOVÉ PŘÍSTUPOVÉ TRASY DO ÚZEMÍ - POJÍZDNÝ CHODNÍK ZE
ZASTÁVKY MALOVANKA A VYHLÍDKOVÁ TRASA PO BASTIONECH SPO-
JENÁ S NOVĚ VZNIKLOU ZÁSTAVBOU. POD CENTRÁLNÍM NÁMĚSTÍM JE
SOUSTŘEDĚNO PODZEMNÍ PARKOVIŠTĚ SPOLEČNĚ PRO VŠECHNY
SPORTOVNÍ OBJEKTY. DALŠÍ NAVRŽENÉ BUDOVY JSOU BYTOVÉ DOMY
V ULICI BĚLOHORSKÁ A NAD ZÁVĚRKOU. V PROSTORU BASTIONU SE
NACHÁZÍ VENKOVNÍ AMFITEÁTR A RESTAURACE SE STŘEŠNÍ TERASOU.

10

CELÝ AREÁL JE DOPLNĚN O TŘETÍ KOMPOZIČ-
NÍ OSU - OSU STUDENTSKOU, KDE SE ODE-
HRÁVAJÍ STUDENTSKÉ AKTIVITY . SEVERNÍ
TRIBUNA TVOŘÍ ZÁZEMÍ PRO STUDENTY S KA-
VÁRNOU, STUDENTSKÝMI KLUBY A HYGIENIC-
KÝM ZÁZEMÍM VENKOVNÍCH HŘIŠŤ. V MÍSTĚ,
KDE SE PŮVODNÍ SLAVNOSTNÍ TŘÍDA KŘÍŽÍ
SE STUDENTSKOU OSOU , VZNIKÁ „STUDENT-
SKÉ NÁMĚSTÍ“.CÍLEM BYLO ROVNĚŽ PROPO-
JENÍ PĚŠÍCH A CYKLISTICKÝCH TRAS MALO-
VANKA - LADRONKA - VŠ KOLEJE. PŘÍJEZD
AUTOMOBILŮ DO ÚZEMÍ JE Z ULIC VANÍČKOVA
A GYMNASTICKÁ - PROPOJENÍ TĚCHTO ULIC
JE ŘEŠENO JAKO ZKLIDNĚNÁ KOMUNIKACE.
NÁVRH RESPEKTUJE STÁVAJÍCÍ UMÍSTĚNÍ
ZASTÁVEK MHD A PŘEDPOKLÁDÁ, ŽE STÁVA-
JÍCÍ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA BUDE NAHRA-
ZENA EKOLOGIČTĚJŠÍ FORMOU DOPRAVY.

11
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HLAVNÍ IDEA HMOTOVÉHO ŘEŠENÍ HOTELU VYCHÁZÍ Z
URBANISTICKÉHO KONCEPTU.

MYŠLENKOU BYLO UMÍSTIT VEŠKERÉ OBJEKTY TAK,
ABY NEBYLA PORUŠENA STÁVAJÍCÍ KOMPOZIČNÍ OSA
OD STRAHOVSKÝCH KOLEJÍ, PŘES OBA STADIONY AŽ K
BŘEVNOVU.

HMOTY OBJEKTŮ JSOU SOUSTŘEDĚNY NA SEVERNÍ VÝBĚŽEK
STRAHOVSKÉHO KOPCE.

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ MÁ TVAR PŮLKRUHOVÉ PLATFORMY.

PROSTOR BYL ROZČLENĚN HLAVNÍMI PĚŠÍMI PROUDY NA
MENŠÍ SEGMENTY.

V REAKCI NA OBLÉ TVARY OKOLNÍCH SPORTOVNÍCH STAVEB
BYLY TYTO HMOTY ZAOBLENY A VYTVOŘILY VIZUÁLNĚ JEDEN
ORGANICKÝ CELEK.


[…]

B 6.09 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ INVALIDA
B 6.10 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ VÍŘIVKA
B 6.11 VÍŘIVKA (cca 6 osob)
B 6.12 TERASA VÍŘIVKY
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7NP
A 7.01 SCHODIŠTĚ HOSTŮ (CHÚC)
A 7.02 PANORAMATICKÉ VÝTAHY
součástí je evakuační výtah
A 7.03 CHODBA HOSTŮ
A 7.04 - A7.12 HOTELOVÉ POKOJE
A 7.13 SCHODIŠTĚ ZAMĚSNANCŮ
včetně skladu prádla, a schozu na prádlo

B 7.01 KOMUNIKACE ZAMĚSTNANCŮ
B 7.02 VÝTAH ZAMĚSTNANCŮ
B 7.03 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ SAUNY
B 7.04 ČISTÝ VÝTAH HOSTŮ WELLNESS
B 7.05 VESTIBUL SAUNOVÉHO PATRA
S VYHŘÍVANOU LAVICÍ
B 7.06 ODPOČÍVÁRNA
B 7.07 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ SAUNY
B 7.08 PROHŘÍVÁRNA (cca 8 osob)
B 7.09 PROHŘÍVÁRNA (cca 8 osob)
B 7.10 OCHLAZOVNA
B 7.11 TERASA - VENKOVNÍ OCHLAZOVNA

28

8NP
A 8.01 SCHODIŠTĚ HOSTŮ (CHÚC)
A 8.02 PANORAMATICKÉ VÝTAHY
součástí je evakuační výtah
A 8.03 CHODBA HOSTŮ
A 8.04 - A8.10 HOTELOVÉ POKOJE
A 8.11 TERASA
A.8.12. VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE ZAMĚSTNANCŮ
včetně skladu prádla, a schozu na prádlo

B 8.01 KOMUNIKACE ZAMĚSTNANCŮ
B 8.02 VÝTAH ZAMĚSTNANCŮ
B 8.03 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ, SKLAD NÁPOJŮ
B 8.04 ČISTÝ VÝTAH HOSTŮ WELLNESS
B 8.05 VESTIBUL SAUNOVÉHO PATRA
S VYHŘÍVANOU LAVICÍ
B 8.06 ODPOČÍVÁRNA S OBČERSTVENÍM
B 8.07 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ SAUNY
B 8.08 PROHŘÍVÁRNA (cca 8 osob)
B 8.09 PROHŘÍVÁRNA (cca 8 osob)
B 8.10 OCHLAZOVNA
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15NP
A 20.01 SCHODIŠTĚ HOSTŮ (CHÚC)
A 20.02 PANORAMATICKÉ VÝTAHY
součástí je evakuační výtah
A 20.03 CHODBA HOSTŮ
A 20.04 - A20.10 HOTELOVÉ POKOJE
A 20.06 POKOJ HOTELOVÉ SLUŽBY
A 20.11 SCHODIŠTĚ ZAMĚSNANCŮ
včetně skladu prádla, a schozu na prádlo

20NP
A 20.01 SCHODIŠTĚ HOSTŮ (CHÚC)
A 20.02 PANORAMATICKÉ VÝTAHY
- součástí je evakuační výtah
A 20.03 CHODBA HOSTŮ
A 20.04 - A20.10 HOTELOVÉ POKOJE
A 20.11 SCHODIŠTĚ ZAMĚSNANCŮ
včetně skladu prádla, a schozu na prádlo

21NP
A 21.01 SCHODIŠTĚ HOSTŮ (CHÚC)
A 21.02 PANORAMATICKÉ VÝTAHY
- součástí je evakuační výtah
A 21.03 SKY BAR
A 21.04 WC MUŽI
A 21.05 WC ŽENY
A 21.06 ZÁZEMÍ BARU
A 21.07 VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE ZAMĚSNANCŮ
včetně skladu nápojů

30

1PP
AP1.1 PARKOVACÍ STÁNÍ
AP1.2 SCHODIŠTĚ (CHÚC)
AP1.3 KOMUNIKACE ZAMĚSTNANCŮ
AP1.4 SCHODIŠTĚ ZAMĚSTNACŮ (CHÚC)
AP1.5 STROJOVNA VZDUCHOTECHNIKY
AP1.6 POŽÁRNÍ ZABEZPEČENÍ OBJEKTU
AP1.7 ELEKTRICKÉ INSTALACE
AP1.8 SKLADY PRÁDLA
AP1.9 DÍLNY ÚDRŽBY A ŠATNY

BP1.1 ZÁSOBOVACÍ DVŮR
BP1.2 KOMUNIKACE ZÁSOBOVANÍ
BP1.3 SCHODIŠTĚ (CHÚC)
BP1.4 - BP1.7 SKLADY KUCHYŇ

2PP
AP2.1 PARKOVACÍ STÁNÍ
AP2.2 SCHODIŠTĚ (CHÚC)
AP2.3 KOMUNIKACE ZAMĚSTNANCŮ
AP2.4 SCHODIŠTĚ ZAMĚSTNACŮ (CHÚC)
AP2.5 STROJOVNA VZDUCHOTECHNIKY
AP2.6 ZÁLOŽNÍ ZDROJE OBJEKTU
AP2.7 PŘEDÁVACÍ STANICE

BP2.1 ZÁSOBOVACÍ DVŮR
BP2.2 KOMUNIKACE ZÁSOBOVANÍ
BP2.3 SCHODIŠTĚ (CHÚC)
BP2.4 KANCELÁŘE PŘÍJMU
BP2.5 - BP2.7 SKLADY WELLNESS
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