I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Klepněte sem a zadejte text.
Jméno autora: Barbora Veselá
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jaroslav Rössler
Pracoviště oponenta práce: Společnost RÖSSLER RYBÁŘ architekti, Norská 14, Praha 10

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Architektonické řešení Hotelu**** odpovídá a splňuje podmínky zadání projektu. Jednotlivé části zadání jsou zpracovány ve vysoké úrovni a srozumitelně zdokumentovány v grafické části.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Objekt hotelu je rozpracováním na základě urbanistické studie zpracované v rámci předdiplomního projektu. Zvolený postup a metoda řešení návrhu vychází z vymezení prostoru v rámci urbanistické studie, jenž dokumentuje postup a řešení z konceptu návrhu. Kvalita výsledné formy je na vysoké úrovni.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Provozní a dispoziční řešení je zvládnuté se všemi vazbami vycházející ze zadání, umístění a zvoleným konceptem návrhu. Prostorové vazby odpovídají navrhovanému typu a standardu objektu. Návrh je přehledně zpracován v konceptu dispozice v grafické části.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Předložená diplomová práce má vysokou úroveň odbornosti a svým zpracováním prokazuje schopnost diplomanta vnímat zadání i v širších souvislostech. Inženýrský přístup řešení je patrný z konzultací na katedře K133 – statika a TZB, kde diplomant práci konzultoval a splnil zadání i propracovanost odpovídající požadavkům diplomové práce.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Závěrečná práce je úplná. Zpracování práce je na vysoké úrovni. Je věcně, jazykově a obrazově srozumitelná. Grafické zpracování je kvalitní a odpovídá propracovaností požadavkům diplomové práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hodnocená práce zaujala architektonickým řešením jak je uvedeno ve zprávě:

„Hotel, velodrom, a sportovní haly tvoří vizuálně jeden organický celek a společně kopírují půdorys půlkruhové platformy Strahovského kopce. Organická kompozice byla zvolena v reakci na oblé tvary okolních staveb. Hmoty výškově graduji směrem z centrálního náměstí“

Otázka na diplomanta:

Vysvětlení vývoje projektu a vývoje koncepčního schématu.

Vysvětlení řešení použitých materiálů na obvodovém plášti objektu s dosažením výsledného efektu (ocelová síť).

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum:

Podpis: